
i iiniiiiMiiiiirf 
MHMPP05FDD2D

__ SMLOUVA A
ySST 0 NÁJMU PARKOVACÍCH STÁNÍ č. S - 2014 - 301 - 458 - C

číslo smlouvy nájemce:.N-ftoJ. W.|9\\mMÍloh

-Prahy 
Odbor služeb _

Čl.l
Smluvní strany

Pronajimatel:
Sídlo:

Kongresové centrum Praha, a. s.
5. května 65

tecnmckynueaiteien^^
Zastoupen:

Bankovní spojení: 
(číslo účtu)

Komerčnibanka^as^ pobočka Praha 4 

63080249
CZ63080249 (plátce DPH)

Zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 3275 
Zaměstnanec oprávněný zastupovat pronajímatele 
v provozních záležitostech:

IČO:
DIČ:

ni parkingu (301)

(dále jen jako „pronajímatel")

a

Nájemce: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Magistrát hlavního města Prahy
Mariánské náměstí 2/2 
110 00 Praha 1 - Staré Město

Sídlo:

Zastoupen:

Bankovní spojeni: 
(bankovní spojeni)

pověřená řízením odboru služeb

PPF banka, a.s.

IČO: 00064581
CZ00064581, plátce DPHDIČ:

Zaměstnanec oprávněný zastupovat 
nájemce v provozních záležitostech:

(dále jen jako „nájemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění 
na zaklade uplne shody o všech níže uvedených skutečnostech tuto smlouvu o nájmu parkovacích stání č S- 
2014-301-458-C (dále jen „smlouva")



ČI. II
Předmět smlouvy

Moir^ahaT5ŠUke'éf * VÍ,hradním vlaslníkem nlže uvedených 

souvisí:
nemovitostí nacházejících se na adrese 

se všemi pravý a povinnostmi, jež s vlastnictvím těchto nemovitostí

í!LPa°f P'e'- V00, 3 dalŠi pozemky zapsané v kalas,ru nemovitostí vedeném Katastrálním 
vas2tvič ia43ie souiásh o' PT‘ fílm ^ Praha 4' ka,aslrálni územi Nusle- na listl1

■K-dTJ^S^* 1100 16 S'aVba - P0'yfUnkČní dŮm ep' 1640 <dále *
• součásti budovy jsou také parkoviště pro motorová vozidla umístěná v podzemních podlažích.

s^louv''Je.závazek Pronajímatele přenechat nájemci do užívání parkovací stání 
v nemovitostech v mze uvedenem počtu pro účely parkování osobního vozidla (dále jen 
nájemce platit pronajimateli nájemné za právo užívat parkovací stání řádné a včas. 'vozidlo") a závazek

ČI. III
Předmět nájmu

SSS61 P“á ST STUV0U nSiTCÍ d0 uživání deset ^razených parkovacích mí 
“-zó"a C PJ? uče'y Park°vani vozidel, které se nacházejí v nemovitostech 

blíže specifikována v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.
míst v areálu 

Parkovací místa jsou

ČI. IV
Práva a povinnosti smluvních stran

1- SfSf P? kaŽdé VOZidl° parkujici na vyhrazeném parkovacím miste dle ČI. III této 
smlouvy ovládací kartu viezdove a výjezdové jednotky (dále jen .karta") klič od vstupních dveří a 
povolenku k parkování Vjezd na parkoviště je povolen pouze tomu 
vydána, pokud není výslovné sjednáno jinak. vozidlu, ke kterému byla karta

2. Ovládací kartu nesmí nájemce ponechat v odstaveném vozidle.

3. Povolenka k parkování, která slouží k identifikaci 
umístěna za předním sklem vozidla.

4. Nájemce je povinen klíč pečlivě opatrovat a chránit proti ztrátě nebo krádeži. Zapůjčení klíče jiným 
osobám je zakazano. Ztrátu klíče je nájemce povinen nahlásit neprodlené pronajimateli Za ztrátu klíče je
Knnnlf P4°hku a ^ VyÍ‘ T Kč: 'f1!Vyše “ řidi inlernim PředP'sem pronajimatele .Klíčové hospodářství 
vvdán novy klíč Při fLnf ni (k nahlédnuli na disP®6inku parkoviště). Po zaplaceni bude nájemci
ceníra Praha a s řdáte ten KrT^ "T P°V'nen °ri9inální kliče s označenim K°a9resového 
zhá l khíe q.ani(df|e" K^p;. f si "nak le Pronajimatel oprávněn postupovat stejně jako v případě

P . ' y P .13 é Pr° °VladaCÍ k3rtU' Za z,rálu' poškozeni' znlčeili neb° zapůjčení 
karly jme osobě je uctovana pokuta ve výši 200 Kč. Klíč a ovládací karta však zůstává nadále maje kem

vozidla, musí být při stání na parkovišti viditelné

2°rfniZU,e PIOVOZ Park0VÍŠ.r a d0hliži nad dodržovánim Provozního řádu parkoviště KCP
n ^m«SVyC, zaméstnancu - disPeierů Parkovišť. Nájemce je povinen se řídit pokyny

Í 2 S?15* Ku°WÍky pronaiimale'e Hasičským záchranným sborem 
KCP, a s., externí firmou zajišťující ostrahu objektu a s ozbrojenými i bezpečnostními složkami (městská

2(5)



7

policie, Policie ČR atd.) dle aktuální situace, sami však neprovádějí ostrahu vozidel.

6. Parkoviště JIH 2 je v nočních hodinách, tj. od 23.00 do 6.00 hodin uzamčeno. V této době bude umožněn 
vjezd a výjezd na základě osobního vyžádání na dispečinku parkovišť u vrátnice V3 s nepřetržitým 
provozem.

7. Na přiděleném parkovacím stání smí parkovat výlučně vozidla s přidělenou ovládací kartou vjezdové a 
výjezdové jednotky. Nájemce není oprávněn přenechat pronajaté stáni do užívání další osobě, a to ani na 
komerční bázi (podnájem), ani bezplatně.

8. V prostorách parkovišť a na příjezdových komunikacích pronajímatele platí v plném rozsahu Provozní řád 
parkoviště KCP, a.s., Požární poplachové směrnice KCP, a.s., zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) ve zněni 
pozdějších předpisů a vyhláška MDS č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 
Provozní řád parkoviště KCP, a.s. a Požární poplachové směrnice KCP, a.s. jsou uveřejněny na 
vývěskách umístěných v prostoru parkovišť nebo jsou k nahlédnuti na dispečinku parkovišť.

9. Ve všech prostorách podzemních garáži platí zákaz parkování motorových vozidel s trvalým nebo 
alternativním pohonem na zemní plyn (LPG) nebo propan-butan (CNG).

10. Z požárně-bezpečnostních důvodů musí být vozidla zaparkována tak, že jejich přední část směřuje ke 
komunikaci. Takovým postavením vozidla bude urychlena jejich evakuace.

11. V prostoru parkoviště je zakázáno:
kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm 
provádět jakékoliv manipulace s hořlavinami 
provádět složité opravy a údržby vozidel
odkládat předměty mimo vozidlo nebo jinak znečišťovat parkovací plochy a ostatní komunikace

- zdržovat se v parkujících vozidlech po dobu delší než 30 minut
- parkovat vozidla typu "O" nebo "L" - přívěsné vozíky, motocykly, čtyřkolky atd.

12. Po předchozím souhlasu dispečera parkovišť může nájemce provést drobnou opravu svého vozidla 
(výměna žárovky apod ). Dispečer parkovišť má právo nájemci pro tuto činnost určit místo, kde bude 
opravu či úpravu provádět.

13. Při úklidu parkovišť, opravách technologie nebo při konání významných akcí v KCP, a.s. je nájemce 
povinen uvolnit parkovací stání na určenou dobu. Termín vyklizeni stáni bude nájemci oznámen písemně 
s předstihem nejméně 5 pracovních dni. Nájemce je povinen toto oznámeni ve vlastním zájmu 
respektovat. Za dny, ve kterých nebude nájemce takto předmět nájmu užívat, mu bude poměrné sníženo 
nájemné. V souvislosti s provozními potřebami KCP, a.s. může být nájemci trvale nebo dočasné 
přiděleno jiné parkovací stáni. O tomto uvědomí pronajímatel nájemce písemné s předstihem nejméně 5 
pracovních dní.

14. Pronajímatel je oprávněn smlouvu vypovědět, jestliže nájemce opakovaně (minimálně dvakrát) nebo 
hrubé porušil kterékoli ujednání či. IV odst. 1-13 a čl. V. Výpověď musi mít písemnou formu a musí být 
nájemci zaslána formou doporučeného dopisu nebo předána osobně proti podpisu. Jestliže nájemce 
odmítne písemnost převzít nebo si ji v úložní dobé nevyzvedne na poště, platí, že výpověď byla doručena 
dnem odmítnutí převzetí nebo dnem uložení písemnosti na poště. Výpovědní doba činí 3 pracovní dny a 
počíná běžet doručením výpovědi.

15. Jestliže je nájemce v prodlení s placením nájemného a parkovací místo neužívá, nebo hrozí, že dalším

3(5)



užíváním parkovacího místa nájemcem, nebo osobou, které nájemce užívání i přes ustanovení odst. 7 
tohoto článku umožnil, způsobí pronajimateli škodu (zejména byla-li smlouva vypovězena pro porušení čl. 
IV odst. 9 nebo 11), je pronajímatel oprávněn pozastavit platnost karty nebo učinit jiná vhodná opatřeni 
k zamezení vjezdu a stání vozidla nájemce ve svých prostorách.

Čl .V 
Nájemné

1. Nájemné za jedno vyhrazené parkovací stáni činí 2.800,- Kč (slovy: dvatisíceosmsetkorunčeských) 
měsíčné. Cena je uvedena bez DPH. Celkem nájemné za deset vyhrazených parkovacích stáni činí 
28.000,-Kč bez DPH měsíčné.

2. Nájemné platí nájemce pronajímateli jedenkrát měsíčně na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného pronajímatelem nejpozdéji k poslednímu dni příslušného měsíce a odeslaném nájemci na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, se splatností 14 kalendářních dní od vystavení faktury. Nájemce 
se zavazuje, že příslušná částka bude připsána na účet pronajímatele v příslušné lhůté splatnosti.

3. V případě, že nájemce neuhradí fakturu zaslanou mu pronajímatelem ve lhůté splatnosti, je pronajímatel 
oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den z prodlení. 
Jestliže prodlení nájemce činí 30 kalendářních dnů nebo více, je pronajímatel oprávněn vypovědět tuto 
smlouvu za výše uvedených podmínek v souladu s čl. IV odst. 14.

4. Pronajímatel je oprávněn k 1. dubnu každého kalendářního roku účinnosti této smlouvy, nejdříve však v 
roce 2015 navýšit nájemné o částku odpovídající procentnímu vyjádřeni průměrného meziročního indexu 
růstu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem za předcházející rok.

Čl. VI
Další ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny se navzájem písemně informovat o všech změnách podstatných pro plnění 
této smlouvy - vždy o změně vozidla nájemce, každé změně obchodního jména, sídla a osoby oprávněné 
jednat jejich jménem nebo je ve věcech této smlouvy zastupovat, o registraci k dani z přidané hodnoty 
nebo jejím zrušení. Nájemce činí oznámení prostřednictvím vedoucího oddělení parkingu, popř. 
vedoucího dispečera parkingu. Písemnou formou se rozumí také e-mailová nebo faxová zpráva nebo 
pořízení stručného, oběma stranami podepsaného záznamu zaměstnancem KCP, a.s.

2. Při neuposlechnutí výzvy k vyklizení stání (čl. IV., odst. 13) může pronajímatel nechat vozidlo odtáhnout 
na náklady nájemce.

Čl. VII
Náhrada škody

1. Odpovědnost za škodu se řídi příslušnými ustanoveními obecné závazných právních předpisů.

2. Všechny škody na vozidle vzniklé v době, kdy bylo zaparkováno na sjednaném misté je nájemce povinen 
hlásit na dispečinku parkovišť okamžité po jejich zjištění, a to ještě dříve, než vozidlo opustí místo 
parkováni, jinak pronajímatel za vzniklou škodu neodpovídá

3. Pronajimatel neodpovídá za škody způsobené na jiných věcech než vozidle a jeho příslušenství (povinná

4(5)



n

výbava), ledy ani za odcizeni předmětů odložených ve vozidle, na něm či poblíž vozidla Jako jsou např, 
oděvy, elektronika, nezabudovaná autorádia, nákupy, doklady, apod.

•> ČI. Vlil
Společná a závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích.

2. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od 08.12. 2014 do 31.12. 2025. Nájem je možné ukončit 
dohodou stran nebo výpovědí kterékoli ze smluvních stran. Výpovědní doba činí: ^
- v případě výpovědi pronajimatele z důvodů uvedených v článku IV odst. 1-13 nebo článku V odst. 3 

tři pracovní dny a počiná běžet dnem doručení výpovědi
- v případě výpovědi pronajimatele nebo nájemce z jiných důvodů nebo bez udání důvodu jeden měsíc 

a počíná běžet dnem doručeni výpovědi.

3. Při skončení nájmu je nájemce povinen neprodleně vrátit ovládací kartu, povolenku k parkování a klíč od 
vstupu do parkoviště pronajímateli (viz čl. IV, odst. 1 této smlouvy).

4. Změny jednotlivých ustanovení této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 08.12.2014.

6. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž nájemce obdrží 4 vyhotoveni 
a pronajímatel 1 vyhotovení.

7. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a byla smluvními stranami sepsána na základě 
jejich pravé a svobodné vůle.

8. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

9. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších předpisů, 
tímto hlavni město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy 
usnesením č.3133 ze dne 04.12.2014.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
.19“

V Praží

pověřená řízením odboru služeb MHMP 
Hlavní město Praha 
Magistrát hl. m. Prahy 
Odbor služeb 
Mariánské nám. 2
Prana 1

technický ředitel pronajímatele
5(5)

121



-7 - 1'O / O

r
o "O

ECN
CN

C
Ifi

5
qnjd /lAejd - eoenjunujo^ eAopzaftA e ?AOpzefud juabih

c
E

CN
c(O s

qnjd Aa9| - aoe>i!unujOH ?AopzafÁA e eAopzafud jUAeiH -C
CO O

oj Hmw sOJ *7

-ísc
TO
E— co8 co

\ > š •<u€ o €o o C/5>
CO o-

§ O)c•OJ >26 2:>
O

01 coO c
CNCN

CO
COCN CO r- (0CN

1 CL

2
%8 oz oo> CO oI z </)rs £ o2 > IOJi

2CL -co0) cI i</> lOo N- ElO oco CN 6I 5 £ CL

IIc/> •O)
c>nj coco 'f 1 -Q'O CN OCO 22 O >

>
CN r-8 co
CNQ.

I
c coco CN‘<U co CN

Ua
3 55.fO)o5V) &CN

11PN
-2. i -Cc>

2&1o v>

I1*o Auqz 
op pzafA

0 Aupz 
az pzafAA

co
cOJ

iatllfi 

“ c i i 11 

<̂/> > >

c
*o
N

» —

II*toa >o>w o ■č I>> '■§ SaS s.2?o
■e se 9C ze 9Gre Xa. xc I

oi £ ISMU3
a3 c 88 I

in
5 oo CN O

TJT CN Š<0 I TJT5 Nro isI u
■O « 2NN

f I CLq N*



!
0-O 3

COOJ B

Iir> •' •fc'T .12x—
.S-2.015 cor E

OJCN 3r-
</> o cH 2cm výjezd z 2.3. OJ (/>

co x:n oOJW <£> 1CO COcoco OJ

§*c or" aOJ OJ>«
co

OJ• mm Ein OJ■C io •OJCOo o cTTlO OJOJ> oco

g g OJOJ
co OJB CČ

3
co o-»N 38§ § OJ

CLOJ 2OJ X5CN co co IIOJ OJ
012c/> 1$ ?io3i OJ 2 a>>

t5 -TO0) 2N- c1.W » —
EcoZ5 Oo p cozi 2 •/)

OJ</> §h-'flj N-OJ z'O 2
><0> Q.

§<0 IO2 NOl COOJIQ. 2
CL OJ82 cococ OJ1 T— •U2 co

2 foN- 1N- ifjCO3 OJXň p2 oN
OJOJ 0- ■> c8i IÍJ 2 | 

“ <3
í*m U) IOJ
<o2

1* g C/5O.O vjezd do 2.3. Q.2 bc<D i CO .o3I iltitlfi1 1 I 1 1 I i 5 
§ li 11 
"š g a 1 ro

to o.c 1 o-'O
N 2 r § >.3 XI„ 11 1 1 | 

CL C C/J *3 > >
vjezd do 2.3.

3></>
39€999 ť9 OJ>

O c o€P■í OJI \lgl MI *Im co O0. OJ
t— >c/> 1 r—CO >coI N <0

I >Xí> o10 Oco cor?mi?-é-3-J0í>|as o.CL
No*


